

Krzeszów, dnia 27.11.2024r.

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy przetargu prowadzonego w trybie podstawowym pn. "Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz zapewnieniu świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Krzeszów oraz jednostek organizacyjnych Gminy Krzeszów"**

### PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE DOT. TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Krzeszów, ul. Rynek 2, 37 – 418 Krzeszów, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami, wyjaśnieniami i modyfikacjami:

#### **Pytanie i odpowiedź 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

**W czasie trwania postępowania przetargowego zwiększono moc umowną na budynku Szkoły Podstawowej w Bystrem nr PPE 590543550700564440 z 7 kW na 40 kW w związku z montażem pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznej**

**Planowane jest zwiększenie mocy umownej na budynku Urzędu Gminy w Krzeszowie nr PPE 59054355070039406 z 7 kW na 20 kW w związku z montażem pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznej**

Pozostałe parametry dystrybucyjne podane przez Zamawiającego są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucji. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”

### **Pytanie i odpowiedź 2**

Zamawiający wskazuje, że *szacunkowe zużycie energii elektrycznej w obiektach Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia wynosi 450 116 kWh.*

Z kolei w Załączniku nr 1 – Formularzu ofertowym Zamawiający wskazał, że szacunkowe zapotrzebowanie energii na okres 24 miesięcy wynosi 228 831 kWh.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednoczenie zapisów i wprowadzenie ewentualnych zmian w formularz ofertowym.

Jednocześnie, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie wolumenów w rozbiciu na poszczególne taryfy.

**Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wskazane w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy stanowi błąd pisarski.**

**Szacunkowe zużycie energii elektrycznej jakie Oferent powinien przyjąć do obliczenia ceny oferty wynosi 450 116 kWh.**

**Poprawiony formularz ofertowy wraz z załącznikiem nr 6 zostanie załączony do odpowiedzi.**

### **Pytanie i odpowiedź 3**

Załącznik nr 1 - pkt I w zw. z Załącznikiem nr 5

Wykonawca informuje, że w ofercie zawsze podaje cenę rynkową. Zastosowanie ceny maksymalnej nie jest rzeczą ani Zamawiającego ani Wykonawcy ani łączącej ich umowy, a wynika z ustawy, która jest dokumentem nadrzędnym względem umowy i oferty.

Zastosowanie ceny maksymalnej jest skutkiem obowiązku prawnego, niezależnego od woli obydwóch stron, po spełnieniu warunków z ustawy.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający zgodzi na zastosowanie cen rynkowych w Ofercie z zastrzeżeniem, że rzeczywiste rozliczenia odbywać się będą wg stawek wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie cen rynkowych w Ofercie z zastrzeżeniem, że rzeczywiste rozliczenia odbywać się będą wg stawek wynikających z obowiązujących przepisów prawa**

### **Pytanie i odpowiedź 4**

Załącznik nr 5 – zwiększenie lub zmniejszenie wolumenu

Pytanie w przypadku tolerancji odbioru energii elektrycznej większej niż +/- 10 %.

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie ust. Par..... na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

**Zamawiający w załączniku nr 6 podał rzeczywiste zużycie energii na podstawie zestawienia PGE Obrót S.A.za okres od 01.01.2024 do 30.06.2024. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.**

### **Pytanie i odpowiedź 5**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny,

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  
**Zamawiający wyraża zgodę na przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na adresy poszczególnych odbiorców wskazanych w załączniku nr 6.**

#### **MODYFIKACJA DO SWZ**

##### **w zakresie terminów składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **29 listopad 2024 r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

#### **MODYFIKACJA DO SWZ**

##### **w zakresie zmiany terminu związania ofertą**

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **29 grudzień 2024 r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ wraz z załącznikiem stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień **29 listopad 2024 r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem

#### Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.